ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменения в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 сентября 2025 г. 723 «О создании регионального штаба

по реализации регионального проекта «Производительность труда»
на территории Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьей 54 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 сентября 2025 г. 723 «О создании регионального штаба по реализации
регионального проекта «Производительность труда» на территории Донецкой
Народной Республики» изменение, изложив состав регионального штаба
по реализации регионального проекта «Производительность труда»
на территории Донецкой Народной Республики в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Го<t .Глава
Донецкой Народной Республики

V для Ml Д.В. ПушилинZT 01

*1ДОКУМЕНТОВ /^О к<5-
* *

А 0 Ь
г. Донецк

30 января 2026 года

41

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

к Указу Главы
Донецкой Народной Республики
от 13 сентября 2025 г. 723

(в редакции Указа Главы
Донецкой Народной Республики
от 30 января 2026 г. 41)

СОСТАВ
регионального штаба по реализации регионального проекта

«Производительность труда» на территории
Донецкой Народной Республики

ПУШИЛИН
Денис
Владимирович

Глава Донецкой Народной Республики, председатель
регионального штаба;

ЕЖИКОВ
Владимир
Владимирович

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики, заместитель председателя
регионального штаба;

ЕФИМОВ
Александр
Анатольевич

временно исполняющий обязанности министра
экономического развития Донецкой Народной
Республики, ответственный секретарь регионального
штаба.

Члены регионального штаба:

КРАМАРЕНКО
Артем
Александрович

заместитель Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики - министр сельского хозяйства,
пищевой и перерабатывающей промышленности
Донецкой Народной Республики;

БОНДАРЕНКО
Александр
Александрович

министр транспорта Донецкой Народной Республики;

2

ДУБОВКА
Владимир
Николаевич

министр строительства, архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики;

ЖЕЛТЯКОВ
Михаил
Васильевич

министр культуры Донецкой Народной Республики;

ИСАЕВ
Алексей
Вячеславович

министр труда и социальной защиты Донецкой
Народной Республики;

МАЛХАСЯН
Гурген
Арсенович

министр промышленности и торговли Донецкой
Народной Республики;

МАСНИКОВ
Константин
Викторович

министр здравоохранения Донецкой Народной
Республики;

ТРОФИМОВ
Олег
Владимирович

министр образования и науки Донецкой Народной
Республики;

ШИРШОВ
Евгений
Александрович

временно исполняющий обязанности министра спорта
и туризма Донецкой Народной Республики;

КУШНИР
Евгения
Владимировна

заместитель министра экономического развития
Донецкой Народной Республики;

БЕРЕЖКО
Ярослав
Владимирович

обязанности Уполномоченногоисполняющий
по защите прав предпринимателей в Донецкой
Народной Республике;

РИДОШ
Александр
Михайлович

директор Департамента анализа и регионального
развития Администрации Главы и Правительства
Донецкой Народной Республики;

3

половян
Олег
Владимирович

заместитель директора Департамента
и регионального развития Администрации Главы
и Правительства Донецкой Народной Республики;

анализа

БЕЛОГЛАЗОВ
Александр
Александрович

начальник управления инвестиционной политики
формирования инвестиционного

Министерства экономического развития Донецкой
Народной Республики;

и климата

ЛУГОВАЯ
Любовь
Юрьевна

автономной некоммерческойруководитель
организации «Фонд поддержки малого и среднего
предпринимательства» (по согласованию);

ТЕРЕБОВ
Виталий
Владимирович

руководитель регионального центра компетенций
автономной некоммерческой организации «Фонд
поддержки малого и среднего предпринимательства»
(по согласованию).